
 

 

Diário Oficial Eletrônico | Município de Itabira – MG 

 
Itabira, 30 de dezembro de 2025 – Diário Oficial Eletrônico – ANO IV | nº 813 - Lei Municipal nº 5.378 de 14/06/2022 

   

 

www.itabira.mg.gov.br 
  

 
 33 

DECRETO N. 1.403, DE 16 DE DEZEMBRO DE 2025. 
 
 
 

Faz homologação do resultado final do Processo 
Seletivo Simplificado n. 01, de 2024. 

 
 
 

O Prefeito de Itabira, no uso de suas atribuições legais e, 
considerando o resultado final do Processo Seletivo Simplificado n. 01, de 2024; 

 
 
DECRETA: 
 
 
Art. 1º Fica Homologado o resultado final do Processo Seletivo 

Simplificado n. 01, de 2024, para contratação temporária de excepcional interesse público para 
atender à Secretaria de Saúde do município, durante o seu período de vigência, para os seguintes 
cargos: Agente de Combate à Endemias e Agente Comunitário de Saúde.  

 

 

Art. 2º Este Decreto entra em vigor na data da sua publicação. 

 
 

Prefeitura de Itabira, 16 de dezembro de 2025. 
 

177º Ano da Emancipação Política do Município 
“Ano do Jubileu do Bicentenário da Paróquia Nossa Senhora do Rosário – Catedral Diocesana de 

Itabira” e “40 Anos de instituição da Fundação Cultural Carlos Drummond de Andrade’” 
 
 

MARCO ANTÔNIO LAGE 
PREFEITO 

 
 

NATÁLIA LACERDA FARIA 
CHEFE DE GABINETE 

 



 

 

 

Diário Oficial Eletrônico | Município de Itabira – MG 

 
Itabira, 30 de dezembro de 2025 – Diário Oficial Eletrônico – ANO IV | nº 813 - Lei Municipal nº 5.378 de 14/06/2022 

   

 

  www.itabira.mg.gov.br  

   34 
 

 
  

ANEXO I 
 

Classificação Final – ACE e ACS 

01. ACE - Agente de Combate às Endemias 

Classificação Final – Ampla 

Inscrição Nome 
Data 

Nascimento 
Língua 

Portuguesa 
Noções de 

Informática 
Legislação 

Conhecimento 
Específico 

Total 
Objetiva 

Prova de 
Títulos 

Total Classificação 

148409 JADIEL SOUSA KEFFER 20/05/1994 27,000 10,000 10,000 50,000 97,000 0,000 97,000 1 
146084 ISABELLA LORENA TIBÚRCIO DE LIMA 13/02/2005 27,000 6,000 10,000 50,000 93,000 1,000 94,000 2 
147798 FÁBIO HENRIQUE BARBOSA 25/03/2000 27,000 10,000 10,000 45,000 92,000 0,000 92,000 3 
145616 JANAINA ILIDIO OLIVEIRA 28/06/1995 24,000 8,000 8,000 50,000 90,000 1,000 91,000 4 
147901 PATRICIA BARCELOS FONSECA DIAS 04/09/1993 27,000 8,000 10,000 45,000 90,000 0,000 90,000 5 
147312 IGOR LUCIO SILVA ARAUJO 08/12/2000 27,000 8,000 10,000 45,000 90,000 0,000 90,000 6 
147566 ANDREIA APARECIDA RIBEIRO TEODORO 04/07/1993 24,000 10,000 10,000 45,000 89,000 1,000 90,000 7 
145103 JEWSA VYVIAM ROCHA MAGALHÃES 02/10/1983 24,000 8,000 10,000 45,000 87,000 3,000 90,000 8 
145484 SIMONI APARECIDA SOUZA 26/11/1989 21,000 10,000 8,000 50,000 89,000 0,000 89,000 9 
148292 WALDÊNIA PERDIGÃO DE OLIVEIRA 16/02/1979 18,000 8,000 10,000 50,000 86,000 3,000 89,000 10 
148407 DANIELE CRISTINA ALMEIDA 22/12/1996 24,000 10,000 10,000 45,000 89,000 0,000 89,000 11 
145838 CASSIO JOSE FLAVIANO 08/11/1982 24,000 8,000 10,000 45,000 87,000 0,000 87,000 12 
147605 RAYSSA ANDREZA FERREIRA LOPES 11/05/2001 24,000 8,000 10,000 45,000 87,000 0,000 87,000 13 
145107 VIVIANE DOS REIS SILVA 25/11/1982 27,000 10,000 10,000 40,000 87,000 0,000 87,000 14 
148099 JOÃO VICTOR COIMBRA FLORÊNCIO 04/08/1999 27,000 10,000 10,000 40,000 87,000 0,000 87,000 15 

146224 
MICHELE VITORIA TEREZINHA DOS 
SANTOS 

18/06/2006 27,000 10,000 10,000 40,000 87,000 0,000 87,000 16 



 

 

 

Diário Oficial Eletrônico | Município de Itabira – MG 

 
Itabira, 30 de dezembro de 2025 – Diário Oficial Eletrônico – ANO IV | nº 813 - Lei Municipal nº 5.378 de 14/06/2022 

   

 

  www.itabira.mg.gov.br  

   35 
 

 
  

145110 MARIA APARECIDA DE JESUS REIS 20/12/1968 24,000 10,000 10,000 40,000 84,000 3,000 87,000 17 
145744 LUIZ AFONSO FERNANDES 08/01/1993 27,000 6,000 8,000 45,000 86,000 0,000 86,000 18 
146497 NATAN GERALDO SILVA GONÇALVES 08/10/1997 21,000 10,000 10,000 45,000 86,000 0,000 86,000 19 
146582 MARINETE APARECIDA SILVA 19/07/1972 21,000 8,000 10,000 45,000 84,000 2,000 86,000 20 
145967 JOSE ROBERTO BARBOSA NUNES 10/02/1972 24,000 8,000 8,000 45,000 85,000 0,000 85,000 21 
145412 WALQUÍRIA DAS GRAÇAS SILVA 21/05/1977 24,000 8,000 8,000 45,000 85,000 0,000 85,000 22 
146474 GABRIEL RODRIGUES SANTOS 19/12/1995 24,000 8,000 8,000 45,000 85,000 0,000 85,000 23 
147839 GRAZIELLE GOMES DE MORAIS 20/02/1995 24,000 10,000 6,000 45,000 85,000 0,000 85,000 24 
145968 JOÃO VITOR MARTINS ALVARENGA 04/05/1999 24,000 10,000 10,000 40,000 84,000 1,000 85,000 25 

148021 
MARIA SOLANGE DA PAIXÃO ARAUJO 
LIMA 

13/04/1979 21,000 8,000 10,000 45,000 84,000 0,000 84,000 26 

145770 SAMUEL HENRIQUE DA SILVA 28/12/1994 21,000 8,000 10,000 45,000 84,000 0,000 84,000 27 
145859 VITÓRIA MARIA DIOGO CORNÉLIO 28/11/1999 21,000 8,000 10,000 45,000 84,000 0,000 84,000 28 
145429 EDUARDO CESAR DA MATA 21/02/1966 21,000 8,000 8,000 45,000 82,000 2,000 84,000 29 
148015 WESLEY CRISTIAN CRUZ SILVA 17/05/2002 24,000 10,000 10,000 40,000 84,000 0,000 84,000 30 
147159 THAYS LETICIA OLIVEIRA 16/08/2003 24,000 10,000 10,000 40,000 84,000 0,000 84,000 31 
145501 ALINE FERNANDA DOS SANTOS VIANA 19/08/1985 24,000 8,000 10,000 40,000 82,000 2,000 84,000 32 
146131 KENNYLSON ANDRADE CHAVES 13/01/1978 18,000 4,000 8,000 50,000 80,000 3,000 83,000 33 
145578 PATRÍCIA MARTINS LOURENÇO 17/01/1996 18,000 10,000 10,000 45,000 83,000 0,000 83,000 34 
146773 REGINALDA CARLOS LIMA 30/09/1988 27,000 8,000 8,000 40,000 83,000 0,000 83,000 35 
147277 JUNIA MARA DA SILVA 23/06/1979 21,000 6,000 10,000 45,000 82,000 0,000 82,000 36 
145565 GILCIMARE JUNIA DE PAULA 06/07/1985 21,000 6,000 10,000 45,000 82,000 0,000 82,000 37 
145283 GABRIELA TEIXEIRA MALAQUIAS 13/10/1992 21,000 8,000 8,000 45,000 82,000 0,000 82,000 38 
145548 ELAINE CRISTINA DIAS 01/12/1977 24,000 8,000 10,000 40,000 82,000 0,000 82,000 39 
145265 EULA APARECIDA DE SOUZA 21/04/1987 24,000 8,000 10,000 40,000 82,000 0,000 82,000 40 



 

 

 

Diário Oficial Eletrônico | Município de Itabira – MG 

 
Itabira, 30 de dezembro de 2025 – Diário Oficial Eletrônico – ANO IV | nº 813 - Lei Municipal nº 5.378 de 14/06/2022 

   

 

  www.itabira.mg.gov.br  

   36 
 

 
  

146235 HELIENE DE OLIVEIRA RIBEIRO ARAUJO 25/11/1981 24,000 10,000 8,000 40,000 82,000 0,000 82,000 41 
147597 ALICE DE CASSIA SILVA COSTA 19/07/1998 24,000 10,000 8,000 40,000 82,000 0,000 82,000 42 
148040 MARCELO COSTA SENA 17/08/1975 27,000 10,000 10,000 35,000 82,000 0,000 82,000 43 
148420 KETHERINE PATRÍCIA ALEIXO 30/04/1993 15,000 8,000 8,000 50,000 81,000 0,000 81,000 44 
147768 JULIANA MADEIRA BATISTA 30/12/1997 21,000 6,000 8,000 45,000 80,000 1,000 81,000 45 
145129 JOYCE KELLY REIS SILVEIRA 22/06/1989 18,000 8,000 10,000 45,000 81,000 0,000 81,000 46 
148049 NAPOLIANA DA CONCEIÇÃO AZEVEDO 10/05/1993 18,000 8,000 10,000 45,000 81,000 0,000 81,000 47 
145273 BIANCA SABINA LOPES DE OLIVEIRA 13/04/1997 18,000 10,000 8,000 45,000 81,000 0,000 81,000 48 
145195 ANA CECILIA RODRIGUES DO CARMO 05/01/2006 18,000 10,000 8,000 45,000 81,000 0,000 81,000 49 
148452 ALANA CRISTINA FELIX MARQUES 07/07/1999 21,000 10,000 10,000 40,000 81,000 0,000 81,000 50 
147639 JOSIANE CANDIDA DE MELO 04/10/1987 18,000 8,000 8,000 45,000 79,000 1,000 80,000 51 

145153 
SUELLEN PATRICIA PURIFICAÇÃO 
MENDES 

18/05/1988 24,000 6,000 10,000 40,000 80,000 0,000 80,000 52 

146118 PEDRO PAULO AGUIAR SOARES MOREIRA 27/12/1999 24,000 6,000 10,000 40,000 80,000 0,000 80,000 53 
145454 SEBASTIAO PEDRO DE OLIVEIRA 03/06/1968 21,000 8,000 10,000 40,000 79,000 1,000 80,000 54 
148014 MARGARETE MAGELA MARTINS 21/09/1973 27,000 8,000 10,000 35,000 80,000 0,000 80,000 55 
148439 JOÃO LEONARDO MADEIRA CRUZ 04/05/1987 27,000 8,000 10,000 35,000 80,000 0,000 80,000 56 
145307 RONILDO DE OLIVEIRA SILVA 14/01/1993 27,000 8,000 10,000 35,000 80,000 0,000 80,000 57 
148370 EDMILSON SANTOS DE OLIVEIRA 02/10/1975 21,000 8,000 10,000 40,000 79,000 1,000 80,000 58 

147831 
ALEXANDRA DOS SANTOS OLEGARIO 
RIBEIRO 

27/02/1983 15,000 8,000 10,000 45,000 78,000 1,000 79,000 59 

145076 MYRIAN DE CASSIA COELHO 02/02/1981 21,000 8,000 10,000 40,000 79,000 0,000 79,000 60 
145179 KARINE VIEIRA DE SOUZA 25/03/1992 21,000 8,000 8,000 40,000 77,000 2,000 79,000 61 

147438 
GEISIANE APARECIDA COSTA DOS 
SANTOS 

09/04/2001 24,000 10,000 10,000 35,000 79,000 0,000 79,000 62 



 

 

 

Diário Oficial Eletrônico | Município de Itabira – MG 

 
Itabira, 30 de dezembro de 2025 – Diário Oficial Eletrônico – ANO IV | nº 813 - Lei Municipal nº 5.378 de 14/06/2022 

   

 

  www.itabira.mg.gov.br  

   37 
 

 
  

145849 NADIA TITO GONÇALVES NEVES 23/05/1980 21,000 6,000 6,000 45,000 78,000 0,000 78,000 63 
145339 MARIA LUZIA DIAS FIGUEIREDO 13/12/1985 15,000 8,000 10,000 45,000 78,000 0,000 78,000 64 
148167 GLEICY MARA BRAZ 26/08/1995 24,000 4,000 8,000 40,000 76,000 2,000 78,000 65 
147015 MARCIAL VICTOR CORDEIRO ALVES 01/04/1996 18,000 10,000 10,000 40,000 78,000 0,000 78,000 66 
148179 MATEUS DE JESUS COSTA 17/10/2001 18,000 10,000 10,000 40,000 78,000 0,000 78,000 67 
146469 ANA GABRIELA OLIVEIRA ANDRADE 25/06/2004 18,000 10,000 10,000 40,000 78,000 0,000 78,000 68 
147747 APARECIDA IZABEL DA SILVA 08/07/1967 27,000 6,000 10,000 35,000 78,000 0,000 78,000 69 
145375 LILIANE MODESTO FERREIRA 04/03/1991 27,000 8,000 8,000 35,000 78,000 0,000 78,000 70 
145074 ELIZANGELA LEMOS SANTOS OLIVEIRA 07/10/1977 18,000 4,000 10,000 45,000 77,000 0,000 77,000 71 
148516 VITÓRIA APARECIDA DIONÍSIO BATISTA 17/09/2000 18,000 6,000 8,000 45,000 77,000 0,000 77,000 72 
147716 CLAUDETE ANGELITA DE OLIVEIRA 24/01/1982 21,000 6,000 10,000 40,000 77,000 0,000 77,000 73 
145436 GERALDO SANTIAGO COSTA 27/12/1968 21,000 8,000 8,000 40,000 77,000 0,000 77,000 74 
145151 CLAUDILENE DE ALENCAR FERREIRA 15/02/1983 21,000 8,000 8,000 40,000 77,000 0,000 77,000 75 
145986 EUKAN SAMARONE FERNANDES 02/09/1981 24,000 8,000 10,000 35,000 77,000 0,000 77,000 76 
146392 EDERLAINE DA SILVA FERREIRA 20/02/1985 24,000 8,000 10,000 35,000 77,000 0,000 77,000 77 
147913 IARA GERALDA DE SOUZA DIAS 18/11/1994 21,000 4,000 6,000 45,000 76,000 0,000 76,000 78 
146042 EUZA CANDIDA DE ALMEIDA 12/02/1972 24,000 6,000 6,000 40,000 76,000 0,000 76,000 79 
145092 ADRIANA  RUTH ANDRADE 13/02/1976 18,000 10,000 8,000 40,000 76,000 0,000 76,000 80 
147014 VINICIUS FERREIRA REIS 13/05/1996 21,000 10,000 10,000 35,000 76,000 0,000 76,000 81 

147643 
LARISSA SANTANA DUARTE NASCIMENTO 
SANTOS 

10/09/1998 21,000 10,000 8,000 35,000 74,000 2,000 76,000 82 

148125 NADIA CÉLIA FERREIRA 08/08/1980 21,000 6,000 8,000 40,000 75,000 0,000 75,000 83 
148217 KARINA DIAS MOREIRA 16/08/1983 21,000 6,000 8,000 40,000 75,000 0,000 75,000 84 
148307 ALEXANDRA JESUS SILVA 03/08/1991 21,000 8,000 6,000 40,000 75,000 0,000 75,000 85 
145120 RODRIGO ALVES DA COSTA 06/08/1999 24,000 6,000 10,000 35,000 75,000 0,000 75,000 86 



 

 

 

Diário Oficial Eletrônico | Município de Itabira – MG 

 
Itabira, 30 de dezembro de 2025 – Diário Oficial Eletrônico – ANO IV | nº 813 - Lei Municipal nº 5.378 de 14/06/2022 

   

 

  www.itabira.mg.gov.br  

   38 
 

 
  

147672 LIDIOMARA  MEIRE PAULA 14/09/1993 24,000 8,000 8,000 35,000 75,000 0,000 75,000 87 
148381 LUIS HENRIQUE DE ARAUJO SILVA 17/09/2001 27,000 8,000 10,000 30,000 75,000 0,000 75,000 88 

145943 
TÂNIA GERALDA GONÇALVES DOS 
SANTOS 

07/07/1964 21,000 8,000 10,000 35,000 74,000 0,000 74,000 89 

146400 NEUZA MARIA DUARTE DIAS 11/07/1963 21,000 10,000 8,000 35,000 74,000 0,000 74,000 90 
148208 RENATO DE ALVARENGA 01/11/1971 15,000 6,000 8,000 45,000 74,000 0,000 74,000 91 
145459 VERA LUCIA DE BRITO OLIVEIRA 25/01/1972 15,000 4,000 8,000 45,000 72,000 2,000 74,000 92 
145060 ALEXIA DAYANE DA SILVA GOMES 06/03/2003 15,000 8,000 6,000 45,000 74,000 0,000 74,000 93 
146449 WINDISLAINE KELY TEIXEIRA GUAITOLINI 25/05/1994 18,000 6,000 10,000 40,000 74,000 0,000 74,000 94 
145097 IRMA TRINDADE FERREIRA MAIA 24/05/1970 15,000 8,000 10,000 40,000 73,000 1,000 74,000 95 

145118 
HIELENA APARECIDA DO CARMO 
HONORIO 

14/05/1982 21,000 8,000 10,000 35,000 74,000 0,000 74,000 96 

145395 GEOVANNA NUNES MARTINS 31/10/2004 21,000 8,000 10,000 35,000 74,000 0,000 74,000 97 
146811 MARCO TULIO ASSUNÇÃO VAZ ASCOLI 15/03/2002 21,000 10,000 8,000 35,000 74,000 0,000 74,000 98 
145535 BRUNA CRISTINA PAIXAO 02/03/1990 12,000 8,000 8,000 45,000 73,000 0,000 73,000 99 
145277 MARY CRISTINA BICALHO RODRIGUES 14/06/1974 15,000 8,000 10,000 40,000 73,000 0,000 73,000 100 
145263 VANESSA TERRA NOVA GOMES 26/11/1992 15,000 10,000 8,000 40,000 73,000 0,000 73,000 101 

148209 
RAQUEL CIRA DE OLIVEIRA SOARES 
ALVARENGA 

04/08/1980 24,000 6,000 8,000 35,000 73,000 0,000 73,000 102 

148225 JOSÉ CARLOS LIMA 30/06/1982 18,000 10,000 10,000 35,000 73,000 0,000 73,000 103 

145703 
IRAMILLY FAIFER REBOLÇAS ALMEIDA 
GAMA 

05/03/2005 18,000 10,000 10,000 35,000 73,000 0,000 73,000 104 

145879 IVONE LAGE OLIVER 13/02/1965 15,000 6,000 10,000 40,000 71,000 1,000 72,000 105 
146456 PATRÍCIA APARECIDA TIAGO LEÃO 04/12/1980 15,000 4,000 8,000 45,000 72,000 0,000 72,000 106 
145124 SANDRA APARECIDA FONSECA DUARTE 15/08/1974 18,000 4,000 10,000 40,000 72,000 0,000 72,000 107 



 

 

 

Diário Oficial Eletrônico | Município de Itabira – MG 

 
Itabira, 30 de dezembro de 2025 – Diário Oficial Eletrônico – ANO IV | nº 813 - Lei Municipal nº 5.378 de 14/06/2022 

   

 

  www.itabira.mg.gov.br  

   39 
 

 
  

148286 BARBARA LUIZA SILVA BARBOSA 07/06/1989 18,000 4,000 10,000 40,000 72,000 0,000 72,000 108 
147467 ELIANE GERALDA BERNARDINO DA SILVA 28/02/1973 18,000 6,000 8,000 40,000 72,000 0,000 72,000 109 
148322 LUCINÉIA APARECIDA SILVA 01/03/1982 18,000 6,000 8,000 40,000 72,000 0,000 72,000 110 
146061 BRUNA THAINARA DOS SANTOS COSTA 15/04/1994 21,000 8,000 8,000 35,000 72,000 0,000 72,000 111 
146942 JORDÂNIA DE ARAÚJO SILVA 02/05/1989 24,000 10,000 8,000 30,000 72,000 0,000 72,000 112 
145706 ROGÉRIA DAS GRAÇAS SILVA BATISTA 28/12/1977 18,000 2,000 10,000 40,000 70,000 1,000 71,000 113 

145324 
ANA CLÁUDIA APARECIDA HORÁCIO 
CALDEIRA 

24/09/1987 15,000 6,000 10,000 40,000 71,000 0,000 71,000 114 

148104 CREUSA EVANGELISTA DA SILVA OLIVEIRA 18/10/1974 15,000 4,000 10,000 40,000 69,000 2,000 71,000 115 
147813 VALERIA PAIVA DA LUZ 01/11/1991 15,000 8,000 8,000 40,000 71,000 0,000 71,000 116 
145984 ZELIA APARECIDA DIAS COELHO 18/11/1968 18,000 8,000 10,000 35,000 71,000 0,000 71,000 117 
148101 DEISIANE SANTOS LACERDA 21/02/1983 18,000 8,000 10,000 35,000 71,000 0,000 71,000 118 
146357 ANA CAROLINA DA SILVA 05/02/1994 18,000 8,000 10,000 35,000 71,000 0,000 71,000 119 
146785 MARIA EUNICE CARLOS LIMA 12/06/1986 21,000 10,000 10,000 30,000 71,000 0,000 71,000 120 
145208 ERCÍLIA CRUZ SEVERIANO 21/08/1967 15,000 4,000 10,000 40,000 69,000 1,000 70,000 121 
145912 ADRIANA DUARTE FONSECA ALVES 22/05/1975 21,000 4,000 10,000 35,000 70,000 0,000 70,000 122 
145332 DAIANE MORAIS LIMA 20/09/1998 21,000 6,000 8,000 35,000 70,000 0,000 70,000 123 
145472 ILANE GOMES VALADARES 11/01/1995 18,000 8,000 8,000 35,000 69,000 1,000 70,000 124 
147892 LORENA BIANCA DE ASSIS 26/09/2001 15,000 10,000 10,000 35,000 70,000 0,000 70,000 125 
146713 ADAYR DE OLIVEIRA PASTOR 06/08/1984 24,000 6,000 10,000 30,000 70,000 0,000 70,000 126 
145993 ELIANE QUINTÃO CAMPOS 22/01/1978 24,000 8,000 8,000 30,000 70,000 0,000 70,000 127 
145474 ITALO RODOLFO GOMES SILVA 14/05/1997 15,000 4,000 10,000 40,000 69,000 0,000 69,000 128 
145289 RITA DE CÁSSIA PEREIRA DOS SANTOS 16/02/1974 12,000 8,000 8,000 40,000 68,000 1,000 69,000 129 
146705 ROSANGELA TEIXEI PIRES 19/10/1975 24,000 2,000 8,000 35,000 69,000 0,000 69,000 130 
148453 IARA FAIFER REBOLÇAS ALMEIDA GAMA 06/01/2000 18,000 6,000 10,000 35,000 69,000 0,000 69,000 131 



 

 

 

Diário Oficial Eletrônico | Município de Itabira – MG 

 
Itabira, 30 de dezembro de 2025 – Diário Oficial Eletrônico – ANO IV | nº 813 - Lei Municipal nº 5.378 de 14/06/2022 

   

 

  www.itabira.mg.gov.br  

   40 
 

 
  

145080 
NATÁLIA DAS GRAÇAS LOURENÇO 
MOURA 

29/06/1987 18,000 4,000 10,000 35,000 67,000 2,000 69,000 132 

146790 GERALDO DIVINO CARLOS LIMA 09/04/1991 18,000 8,000 8,000 35,000 69,000 0,000 69,000 133 
148469 BRENDA SABRINA DIONISIO MARTINS 02/12/1992 18,000 8,000 8,000 35,000 69,000 0,000 69,000 134 
146916 KELLY CRISTINA LIMA 21/09/2002 21,000 8,000 10,000 30,000 69,000 0,000 69,000 135 
145471 KARYN LINDSEY SANTOS MADEIRA 14/03/1995 18,000 4,000 6,000 40,000 68,000 0,000 68,000 136 
145890 VALQUIRIA INGRID DOS ANJOS 08/08/1988 12,000 6,000 10,000 40,000 68,000 0,000 68,000 137 
146018 KATHLEEN ELEN GONÇALVES ANDRADE 26/11/1998 12,000 10,000 6,000 40,000 68,000 0,000 68,000 138 
145367 LUANA SILVA GONÇALVES 08/02/2000 21,000 4,000 8,000 35,000 68,000 0,000 68,000 139 
147481 EMILLE CALAZANS LAGE 21/01/1999 21,000 6,000 6,000 35,000 68,000 0,000 68,000 140 
145070 FLAVIANA DOS SANTOS GOMES 01/02/1983 15,000 8,000 10,000 35,000 68,000 0,000 68,000 141 
148233 GILMARA LÚCIA SOUZA ALVARENGA 30/04/1983 15,000 10,000 8,000 35,000 68,000 0,000 68,000 142 
146954 MARIA LUIZA SANTOS SILVA 19/02/2004 24,000 6,000 8,000 30,000 68,000 0,000 68,000 143 
147599 LAURA TEREZA REZENDE REIS 21/07/1998 18,000 10,000 10,000 30,000 68,000 0,000 68,000 144 
145469 DIRCILEA SILVEIRA DOS ANJOS 30/03/1965 21,000 4,000 6,000 35,000 66,000 1,000 67,000 145 
147533 CRISTIANE FREITAS DA SILVA 10/01/1991 15,000 4,000 8,000 40,000 67,000 0,000 67,000 146 
147657 REGINA SILVA SANTOS MARTINS 25/08/1980 18,000 4,000 10,000 35,000 67,000 0,000 67,000 147 
147701 JÚNIA MARISE PEREIRA 22/10/1982 18,000 4,000 10,000 35,000 67,000 0,000 67,000 148 

148190 
EMANUELLE CRISTINA OLIVEIRA 
GREGORIO 

18/05/2002 18,000 4,000 10,000 35,000 67,000 0,000 67,000 149 

145923 CLÁUDIA APARECIDA SENHORINHO 05/07/1982 18,000 2,000 10,000 35,000 65,000 2,000 67,000 150 
145539 CICERO DA SILVA MATIAS 04/05/1974 18,000 6,000 8,000 35,000 67,000 0,000 67,000 151 
145138 SIBELE COSTA ESPINDOLA 07/09/1981 21,000 6,000 10,000 30,000 67,000 0,000 67,000 152 
148231 MARIA APARECIDA MELO 11/12/1967 9,000 4,000 8,000 45,000 66,000 0,000 66,000 153 
147375 IVANA MARIA DE JESUS SILVA FERREIRA 24/06/1969 12,000 4,000 10,000 40,000 66,000 0,000 66,000 154 



 

 

 

Diário Oficial Eletrônico | Município de Itabira – MG 

 
Itabira, 30 de dezembro de 2025 – Diário Oficial Eletrônico – ANO IV | nº 813 - Lei Municipal nº 5.378 de 14/06/2022 

   

 

  www.itabira.mg.gov.br  

   41 
 

 
  

148275 RONALDO FERREIRA PINTO 09/12/1974 15,000 6,000 10,000 35,000 66,000 0,000 66,000 155 
148102 ALTAMIRA GOMES DE FARIA OLIVEIRA 02/07/1972 15,000 8,000 8,000 35,000 66,000 0,000 66,000 156 
145622 KELLY CRISTINA LAGE DIAS RODRIGUES 18/08/1973 15,000 8,000 8,000 35,000 66,000 0,000 66,000 157 
145134 ALEXANDRO MARQUES BATISTA 15/02/1987 15,000 8,000 8,000 35,000 66,000 0,000 66,000 158 
145087 ANA CLARA SILVA GONÇALVES LIBERATO 08/02/2004 18,000 8,000 10,000 30,000 66,000 0,000 66,000 159 
145573 CLAUDIA INACIA DA SILVA 31/07/1972 9,000 8,000 6,000 40,000 63,000 2,000 65,000 160 
145123 RINARA BARBOSA NUNES DE SOUZA 25/01/1990 18,000 2,000 10,000 35,000 65,000 0,000 65,000 161 
145601 MARIA ALVES AURELIO ROSA 10/10/1981 15,000 6,000 8,000 35,000 64,000 1,000 65,000 162 
147394 LUANA AZEVEDO OLEGÁRIO 09/01/1997 15,000 6,000 8,000 35,000 64,000 1,000 65,000 163 

145495 
ALEXSANDRA FERNANDES FRANKLIN 
DIAS 

23/08/1996 18,000 6,000 10,000 30,000 64,000 1,000 65,000 164 

147748 ALINE DE OLIVEIRA ALMEIDA SILVA 10/10/1985 15,000 10,000 10,000 30,000 65,000 0,000 65,000 165 
147610 LISIANE INACIO 23/07/1986 15,000 4,000 10,000 35,000 64,000 0,000 64,000 166 
145089 ELIANE APARECIDA SOARES 10/12/1970 15,000 6,000 8,000 35,000 64,000 0,000 64,000 167 
147135 MARIA DO CARMO MADEIRA 03/06/1969 24,000 2,000 8,000 30,000 64,000 0,000 64,000 168 
147016 CARLOS GORDIANO DE SENA 10/05/1964 21,000 2,000 10,000 30,000 63,000 0,000 63,000 169 

146336 
SILVANA APARECIDA RAINHA DE 
OLIVEIRA 

10/01/1976 18,000 2,000 8,000 35,000 63,000 0,000 63,000 170 

148344 CARLOS ALBERTO COSTA 19/09/1965 18,000 6,000 4,000 35,000 63,000 0,000 63,000 171 

145560 
OLIVIA APARECIDA FERNANDES 
ANDRADE 

03/11/1975 12,000 6,000 10,000 35,000 63,000 0,000 63,000 172 

146979 VALDIRENE GERALDA DE OLIVEIRA 01/04/1982 12,000 8,000 8,000 35,000 63,000 0,000 63,000 173 
145460 CONCEIÇÃO APARECIDA VIEIRA 19/07/1968 15,000 8,000 4,000 35,000 62,000 0,000 62,000 174 
146412 DIANE GOMES SOUZA 17/03/1973 15,000 4,000 8,000 35,000 62,000 0,000 62,000 175 
145619 MÁRCIA APARECIDA LOPES DA SILVA 06/09/1972 12,000 4,000 10,000 35,000 61,000 1,000 62,000 176 



 

 

 

Diário Oficial Eletrônico | Município de Itabira – MG 

 
Itabira, 30 de dezembro de 2025 – Diário Oficial Eletrônico – ANO IV | nº 813 - Lei Municipal nº 5.378 de 14/06/2022 

   

 

  www.itabira.mg.gov.br  

   42 
 

 
  

147049 TIAGO DE FREITAS FRANKLIN 24/05/1987 9,000 8,000 10,000 35,000 62,000 0,000 62,000 177 
146363 JEANE SANTOS DE SOUZA 11/10/1999 9,000 8,000 10,000 35,000 62,000 0,000 62,000 178 
147118 TATIANA ROSE DIAS SILVA 08/06/1974 18,000 6,000 8,000 30,000 62,000 0,000 62,000 179 
145949 SILVANIA MIRIAN SANTOS 09/11/1983 18,000 6,000 8,000 30,000 62,000 0,000 62,000 180 
147551 VÂNIA APARECIDA FIGUEIREDO SOARES 07/11/1974 15,000 2,000 8,000 35,000 60,000 0,000 60,000 181 

 
 
 

02. ACS - Agente Comunitário de Saúde Água Fresca 
Classificação Final – Ampla 

Inscrição Nome 
Data 

Nascimento 
Língua 

Portuguesa 
Noções de 

Informática 
Legislação 

Conhecimento 
Específico 

Total 
Objetiva 

Prova de 
Títulos 

Total Classificação 

147800 ISAURA APARECIDA FREDERICO 26/04/1961 27,000 8,000 10,000 35,000 80,000 3,000 83,000 1 
148446 PATRICIA SILVA TEIXEIRA 07/02/1996 21,000 4,000 6,000 45,000 76,000 1,000 77,000 2 
148326 ALINE ELEN DE SOUZA SOARES 04/04/1990 18,000 6,000 8,000 45,000 77,000 0,000 77,000 3 
147966 GERALDA APARECIDA FERREIRA 24/06/1969 21,000 8,000 8,000 40,000 77,000 0,000 77,000 4 
145492 EDILENE MARIA DE OLIVEIRA 17/01/1976 18,000 6,000 6,000 45,000 75,000 0,000 75,000 5 

145229 
DAIANE ELLEM AQUINO DE OLIVEIRA 
SENA 

23/02/1994 18,000 4,000 10,000 40,000 72,000 0,000 72,000 6 

146141 
MARIA DE LOURDES ESTEVES DE 
OLIVEIRA DIOGO 

08/11/1975 18,000 4,000 8,000 40,000 70,000 1,000 71,000 7 

148457 ANA KAROLYNE RIBEIRO PEIXOTO 14/11/2006 21,000 6,000 2,000 40,000 69,000 0,000 69,000 8 
 
 
 
 
 
 



 

 

 

Diário Oficial Eletrônico | Município de Itabira – MG 

 
Itabira, 30 de dezembro de 2025 – Diário Oficial Eletrônico – ANO IV | nº 813 - Lei Municipal nº 5.378 de 14/06/2022 

   

 

  www.itabira.mg.gov.br  

   43 
 

 
  

03. ACS - Agente Comunitário de Saúde Amazonas 

Classificação Final – Ampla 

Inscrição Nome 
Data 

Nascimento 
Língua 

Portuguesa 
Noções de 

Informática 
Legislação 

Conhecimento 
Específico 

Total 
Objetiva 

Prova de 
Títulos 

Total Classificação 

145941 STEPHAN LUIZ VENTURA 13/01/1986 27,000 8,000 10,000 45,000 90,000 0,000 90,000 1 
147983 RODRIGO ROSA VIEIRA 12/03/1974 21,000 8,000 10,000 45,000 84,000 0,000 84,000 2 
146571 KELLY FLAVIANA INOCENCIO 11/04/1982 21,000 6,000 8,000 45,000 80,000 0,000 80,000 3 
147246 NEIDE PETRONIO NEPOMUCENO 06/09/1985 24,000 8,000 8,000 40,000 80,000 0,000 80,000 4 
148089 VANILDA CRISTINA DE ARAUJO 10/11/1975 18,000 4,000 8,000 40,000 70,000 1,000 71,000 5 
146549 SABRINA VAZ DE SOUZA 19/09/2000 12,000 8,000 8,000 40,000 68,000 0,000 68,000 6 
146807 CLEA MARIA LUCIANO 21/03/1969 27,000 4,000 6,000 30,000 67,000 0,000 67,000 7 

 

04. ACS - Agente Comunitário de Saúde Areão 
Classificação Final – Ampla 

Inscrição Nome 
Data 

Nascimento 
Língua 

Portuguesa 
Noções de 

Informática 
Legislação 

Conhecimento 
Específico 

Total 
Objetiva 

Prova de 
Títulos 

Total Classificação 

147200 ANA CLAUDIA FELIX LOPES 22/01/2001 24,000 6,000 10,000 45,000 85,000 0,000 85,000 1 
145917 JANDER HILTON LAGE 31/03/1981 30,000 8,000 10,000 35,000 83,000 2,000 85,000 2 
148429 ERIC DOS SANTOS COSTA 09/11/2000 21,000 8,000 10,000 45,000 84,000 0,000 84,000 3 

147546 
GISELLE NAIRA MOREIRA LOUZADA DA 
SILVA 

05/12/1991 18,000 6,000 8,000 50,000 82,000 0,000 82,000 4 

146277 MARIANA VIANA LOPES 08/11/1983 21,000 8,000 8,000 40,000 77,000 0,000 77,000 5 
146159 NATALIA RITIELY LOPES SILVA 25/05/2002 21,000 6,000 4,000 40,000 71,000 0,000 71,000 6 
146665 VERILENE LUCIA DA SILVA OLIVEIRA 09/05/1989 15,000 4,000 4,000 45,000 68,000 0,000 68,000 7 



 

 

 

Diário Oficial Eletrônico | Município de Itabira – MG 

 
Itabira, 30 de dezembro de 2025 – Diário Oficial Eletrônico – ANO IV | nº 813 - Lei Municipal nº 5.378 de 14/06/2022 

   

 

  www.itabira.mg.gov.br  

   44 
 

 
  

146724 RAYANNE KELLY GOMES DE ABREU 29/06/2003 18,000 6,000 8,000 35,000 67,000 0,000 67,000 8 
147736 HAIRIS COUTINHO ROSA 22/09/1989 9,000 6,000 6,000 45,000 66,000 0,000 66,000 9 
146769 ADEMILDE SILVA DE SOUZA PASCOAL 13/02/1970 15,000 2,000 4,000 35,000 56,000 1,000 57,000 10 

 

05. ACS - Agente Comunitário de Saúde Barreiro 
Classificação Final – Ampla 

Inscrição Nome 
Data 

Nascimento 
Língua 

Portuguesa 
Noções de 

Informática 
Legislação 

Conhecimento 
Específico 

Total 
Objetiva 

Prova de 
Títulos 

Total Classificação 

148515 ISA LORRANY VIANA LOPES 21/01/1997 30,000 6,000 8,000 40,000 84,000 0,000 84,000 1 
145158 LUCEMI S CORDEIRO 08/05/1980 18,000 4,000 8,000 45,000 75,000 0,000 75,000 2 
148384 NÍLIA ALVES DOS SANTOS OLIVEIRA 28/04/1988 21,000 2,000 6,000 40,000 69,000 0,000 69,000 3 
148295 SUNAMITA DOS SANTOS MONTEIRO 17/12/1980 21,000 6,000 6,000 35,000 68,000 1,000 69,000 4 

 

06. ACS - Agente Comunitário de Saúde Bela Vista 
Classificação Final – Ampla 

Inscrição Nome 
Data 

Nascimento 
Língua 

Portuguesa 
Noções de 

Informática 
Legislação 

Conhecimento 
Específico 

Total 
Objetiva 

Prova de 
Títulos 

Total Classificação 

148219 VANESSA DE SOUZA CAMPOS 15/06/1975 21,000 4,000 8,000 45,000 78,000 2,000 80,000 1 
147758 FLAVIO RIBEIRO GUIMARAES 09/04/1997 21,000 8,000 10,000 40,000 79,000 0,000 79,000 2 
145191 APARECIDA GERALDA SILVA FERREIRA 17/03/1964 24,000 6,000 8,000 40,000 78,000 0,000 78,000 3 
147842 IVAN EMANUEL TIBURCIO 01/09/1982 24,000 4,000 8,000 40,000 76,000 2,000 78,000 4 
145846 ANA CAROLINE FERNANDES SILVA 10/01/1992 24,000 8,000 6,000 40,000 78,000 0,000 78,000 5 
145409 ANNIELE MIGUEL DE MORAES 08/01/1981 24,000 4,000 4,000 40,000 72,000 0,000 72,000 6 
145069 JOSEMARA DA SILVA ARRUDA 01/02/1988 21,000 8,000 4,000 35,000 68,000 4,000 72,000 7 



 

 

 

Diário Oficial Eletrônico | Município de Itabira – MG 

 
Itabira, 30 de dezembro de 2025 – Diário Oficial Eletrônico – ANO IV | nº 813 - Lei Municipal nº 5.378 de 14/06/2022 

   

 

  www.itabira.mg.gov.br  

   45 
 

 
  

 
 

07. ACS - Agente Comunitário de Saúde Bethânia 
Classificação Final – Ampla 

Inscrição Nome 
Data 

Nascimento 
Língua 

Portuguesa 
Noções de 

Informática 
Legislação 

Conhecimento 
Específico 

Total 
Objetiva 

Prova de 
Títulos 

Total Classificação 

145117 ANDRE LUIZ BARBOSA 10/11/1998 27,000 6,000 8,000 45,000 86,000 0,000 86,000 1 
146151 FILIPI GABRIEL DE OLIVEIRA SILVA 12/11/2007 21,000 8,000 10,000 45,000 84,000 1,000 85,000 2 
146483 SUELEN APARECIDA LAGE GUEDES 13/09/1983 27,000 6,000 8,000 40,000 81,000 3,000 84,000 3 
147663 ELISIANI PASTOR DA SILVA 29/06/1984 21,000 2,000 10,000 40,000 73,000 0,000 73,000 4 

 
 

08. ACS - Agente Comunitário de Saúde Campestre 

Classificação Final – Ampla 

Inscrição Nome 
Data 

Nascimento 
Língua 

Portuguesa 
Noções de 

Informática 
Legislação 

Conhecimento 
Específico 

Total 
Objetiva 

Prova de 
Títulos 

Total Classificação 

145702 JULIANA FERNANDES DOS SANTOS 02/02/1991 27,000 10,000 10,000 45,000 92,000 0,000 92,000 1 
148256 DIEGO DA COSTA ROSARIO 09/03/1991 27,000 10,000 10,000 40,000 87,000 0,000 87,000 2 
147395 MARIANA ALMEIDA ARAUJO 22/11/1999 24,000 6,000 8,000 40,000 78,000 0,000 78,000 3 
148036 CARMEM LUIZA BRAGANÇA PRIMO 01/07/2006 21,000 4,000 6,000 45,000 76,000 0,000 76,000 4 
145286 CHIRLEY LOURENÇO SILVA 10/01/1987 18,000 2,000 10,000 45,000 75,000 0,000 75,000 5 
148160 DIEGO FERNANDES SOARES 12/11/1997 18,000 4,000 8,000 45,000 75,000 0,000 75,000 6 

 



 

 

 

Diário Oficial Eletrônico | Município de Itabira – MG 

 
Itabira, 30 de dezembro de 2025 – Diário Oficial Eletrônico – ANO IV | nº 813 - Lei Municipal nº 5.378 de 14/06/2022 

   

 

  www.itabira.mg.gov.br  

   46 
 

 
  

09. ACS - Agente Comunitário de Saúde Centro 

Classificação Final – Ampla 

Inscrição Nome 
Data 

Nascimento 
Língua 

Portuguesa 
Noções de 

Informática 
Legislação 

Conhecimento 
Específico 

Total 
Objetiva 

Prova de 
Títulos 

Total Classificação 

147532 
DENISIA APARECIDA MALTA COELHO DE 
SOUZA 

24/10/1979 24,000 6,000 10,000 45,000 85,000 0,000 85,000 1 

146887 ALINE CRISTINE ROSA DOS SANTOS 26/12/1990 21,000 6,000 10,000 45,000 82,000 2,000 84,000 2 
145824 CINTIA OLIVEIRA REIS 18/04/2001 30,000 2,000 8,000 40,000 80,000 0,000 80,000 3 
148250 GABRI DA SILVA DANIEL CARNEIRO 15/01/2006 21,000 6,000 8,000 40,000 75,000 0,000 75,000 4 
147952 JANAINA MARTINS BEATO 21/12/1992 24,000 4,000 8,000 35,000 71,000 0,000 71,000 5 
148062 LETICIA GABRIELLE SOARES MIGUEL 22/03/2005 24,000 6,000 10,000 30,000 70,000 0,000 70,000 6 
147951 CLESIANA SOARES 02/07/1982 21,000 4,000 8,000 35,000 68,000 0,000 68,000 7 

 
 

10. ACS - Agente Comunitário de Saúde Chapada (+Quilombola) 

Classificação Final – Ampla 

Inscrição Nome 
Data 

Nascimento 
Língua 

Portuguesa 
Noções de 

Informática 
Legislação 

Conhecimento 
Específico 

Total 
Objetiva 

Prova de 
Títulos 

Total Classificação 

146485 VALQUÍRIA FRANCISCA DOS SANTOS 11/08/2005 30,000 4,000 10,000 45,000 89,000 0,000 89,000 1 
148480 SIMONE DAMIANE DE FREITAS 21/02/1991 21,000 4,000 8,000 40,000 73,000 1,000 74,000 2 

147512 
GLAUCIENE APARECIDA DAS DORES 
PATRICIO 

27/03/1993 24,000 2,000 8,000 35,000 69,000 0,000 69,000 3 

 
 
 



 

 

 

Diário Oficial Eletrônico | Município de Itabira – MG 

 
Itabira, 30 de dezembro de 2025 – Diário Oficial Eletrônico – ANO IV | nº 813 - Lei Municipal nº 5.378 de 14/06/2022 

   

 

  www.itabira.mg.gov.br  

   47 
 

 
  

 

11. ACS - Agente Comunitário de Saúde Clóvis Alvim 

Classificação Final – Ampla 

Inscrição Nome 
Data 

Nascimento 
Língua 

Portuguesa 
Noções de 

Informática 
Legislação 

Conhecimento 
Específico 

Total 
Objetiva 

Prova de 
Títulos 

Total Classificação 

148165 ADRIANA MAIA SILVA 08/10/1981 24,000 6,000 10,000 45,000 85,000 0,000 85,000 1 
147942 HOSANA MARA DA PAZ 15/03/1980 24,000 6,000 8,000 40,000 78,000 0,000 78,000 2 
146988 LUCILENE FERREIRA DE FREITAS CABRAL 09/12/1980 18,000 4,000 10,000 45,000 77,000 0,000 77,000 3 

 

12. ACS - Agente Comunitário de Saúde Eldorado 

Classificação Final – Ampla 

Inscrição Nome 
Data 

Nascimento 
Língua 

Portuguesa 
Noções de 

Informática 
Legislação 

Conhecimento 
Específico 

Total 
Objetiva 

Prova de 
Títulos 

Total Classificação 

145550 VANETE APARECIDA JORGE DA SILVA 17/09/1987 30,000 4,000 8,000 40,000 82,000 0,000 0,000 1 
148520 SAMUEL HENRIQUE DE SOUZA BASÍLIO 01/07/2004 21,000 4,000 10,000 40,000 75,000 0,000 0,000 2 
146818 ELIZABETH DOS SANTOS GONÇALVES 08/10/1970 24,000 6,000 10,000 35,000 75,000 0,000 0,000 3 
147077 LUCINEIA DIAS VIEIRA 13/11/1983 18,000 8,000 8,000 40,000 74,000 0,000 0,000 4 

 

13. ACS - Agente Comunitário de Saúde Fênix 
Classificação Final – Ampla 

Inscrição Nome 
Data 

Nascimento 
Língua 

Portuguesa 
Noções de 

Informática 
Legislação 

Conhecimento 
Específico 

Total 
Objetiva 

Prova de 
Títulos 

Total Classificação 

147731 HERLEY MASSMANN DOS SANTOS 24/05/1979 24,000 6,000 10,000 45,000 85,000 0,000 85,000 1 
147241 JANAINA GONCALVES DOS SANTOS 12/02/1981 24,000 10,000 10,000 40,000 84,000 0,000 84,000 2 



 

 

 

Diário Oficial Eletrônico | Município de Itabira – MG 

 
Itabira, 30 de dezembro de 2025 – Diário Oficial Eletrônico – ANO IV | nº 813 - Lei Municipal nº 5.378 de 14/06/2022 

   

 

  www.itabira.mg.gov.br  

   48 
 

 
  

146633 RENAN SIMAO MARTINS TEIXEIRA 05/11/1987 27,000 6,000 10,000 35,000 78,000 1,000 79,000 3 
148173 LARISSA LUIZA SOARES 30/11/2002 21,000 10,000 10,000 30,000 71,000 0,000 71,000 4 
147894 MARIA JOSÉ DA SILVA 19/03/1985 18,000 2,000 8,000 40,000 68,000 0,000 68,000 5 

 

14. ACS - Agente Comunitário de Saúde Gabiroba de Baixo I 
Classificação Final – Ampla 

Inscrição Nome 
Data 

Nascimento 
Língua 

Portuguesa 
Noções de 

Informática 
Legislação 

Conhecimento 
Específico 

Total 
Objetiva 

Prova de 
Títulos 

Total Classificação 

146237 JANICE APARECIDA CONSTANTE 10/03/1984 24,000 6,000 10,000 45,000 85,000 0,000 85,000 1 
147300 GIZIELLE GOMES NICOLAU SILVA 25/01/1990 27,000 4,000 8,000 45,000 84,000 0,000 84,000 2 

147724 
WALDENISIA SIMÃO RODRIGUES DA 
SILVA 

20/03/1999 27,000 4,000 8,000 35,000 74,000 0,000 74,000 3 

146688 SABRINA APARECIDA NASCIMENTO 09/07/1998 27,000 2,000 8,000 35,000 72,000 0,000 72,000 4 
 

15. ACS - Agente Comunitário de Saúde Gabiroba de Baixo II 

Classificação Final – Ampla 

Inscrição Nome 
Data 

Nascimento 
Língua 

Portuguesa 
Noções de 

Informática 
Legislação 

Conhecimento 
Específico 

Total 
Objetiva 

Prova de 
Títulos 

Total Classificação 

147806 ROSIMARIA GERALDA MENDES BARBOSA 21/09/1978 27,000 6,000 8,000 45,000 86,000 2,000 88,000 1 
147764 CRISTINA DA LUZ RIBEIRO 02/01/1990 27,000 6,000 8,000 40,000 81,000 0,000 81,000 2 

148393 
EPONINA MARTINS DRUMMOND DE 
ARAÚJO 

20/04/1982 24,000 4,000 10,000 35,000 73,000 0,000 73,000 3 

148174 
CASSIANA APARECI DOS SANTOS 
FERREIRA 

13/03/1999 18,000 2,000 6,000 40,000 66,000 0,000 66,000 4 

 



 

 

 

Diário Oficial Eletrônico | Município de Itabira – MG 

 
Itabira, 30 de dezembro de 2025 – Diário Oficial Eletrônico – ANO IV | nº 813 - Lei Municipal nº 5.378 de 14/06/2022 

   

 

  www.itabira.mg.gov.br  

   49 
 

 
  

16. ACS - Agente Comunitário de Saúde Gabiroba de Cima I 

Classificação Final – Ampla 

Inscrição Nome 
Data 

Nascimento 
Língua 

Portuguesa 
Noções de 

Informática 
Legislação 

Conhecimento 
Específico 

Total 
Objetiva 

Prova de 
Títulos 

Total Classificação 

146766 ADRIEL AISA DE OLIVEIRA 04/04/2002 24,000 4,000 8,000 45,000 81,000 0,000 81,000 1 
145465 NAYARA CAROLINE COUTO 04/03/1989 21,000 4,000 10,000 45,000 80,000 0,000 80,000 2 
145774 APARECIDA RODRIGUES BARBOSA 03/02/1966 24,000 4,000 8,000 40,000 76,000 1,000 77,000 3 
145816 SOLANGE DOS SANTOS ALMEIDA 13/12/1981 15,000 6,000 6,000 45,000 72,000 0,000 72,000 4 
145805 IVANILDA ALMEIDA 03/08/1979 15,000 8,000 6,000 30,000 59,000 0,000 59,000 5 

 

17. ACS - Agente Comunitário de Saúde Gabiroba de Cima II 
Classificação Final – Ampla 

Inscrição Nome 
Data 

Nascimento 
Língua 

Portuguesa 
Noções de 

Informática 
Legislação 

Conhecimento 
Específico 

Total 
Objetiva 

Prova de 
Títulos 

Total Classificação 

145357 RENAN FELIPE SOARES 26/01/1999 30,000 4,000 10,000 45,000 89,000 0,000 89,000 1 
146002 WANDA ARAUJO GONCALVES 04/08/1976 24,000 10,000 10,000 45,000 89,000 0,000 89,000 2 
145225 JOELMA APARECIDA VIANA 08/05/1988 21,000 4,000 8,000 40,000 73,000 0,000 73,000 3 
147266 CLEIDIANE RODRIGUES DA SILVA 07/03/1993 18,000 6,000 10,000 35,000 69,000 0,000 69,000 4 

 



 

 

 

Diário Oficial Eletrônico | Município de Itabira – MG 

 
Itabira, 30 de dezembro de 2025 – Diário Oficial Eletrônico – ANO IV | nº 813 - Lei Municipal nº 5.378 de 14/06/2022 

   

 

  www.itabira.mg.gov.br  

   50 
 

 
  

18. ACS - Agente Comunitário de Saúde Ipoema 

Classificação Final – Ampla 

Inscrição Nome 
Data 

Nascimento 
Língua 

Portuguesa 
Noções de 

Informática 
Legislação 

Conhecimento 
Específico 

Total 
Objetiva 

Prova de 
Títulos 

Total Classificação 

146098 ADRIANE LOPES BRAGA 20/04/1978 24,000 4,000 6,000 35,000 69,000 0,000 69,000 1 
146097 LUIZA DA SILVA NUNES 18/04/2005 18,000 6,000 6,000 35,000 65,000 0,000 65,000 2 
147113 ROSIMEIRE DA PIEDADE SOARES AVELAR 12/08/1981 12,000 6,000 8,000 35,000 61,000 0,000 61,000 3 
146278 CAROLINY DE PAULA M GRACIANO 31/07/2006 12,000 4,000 4,000 35,000 55,000 0,000 55,000 4 

 
 

19. ACS - Agente Comunitário de Saúde João XXIII 

Classificação Final – Ampla 

Inscrição Nome 
Data 

Nascimento 
Língua 

Portuguesa 
Noções de 

Informática 
Legislação 

Conhecimento 
Específico 

Total 
Objetiva 

Prova de 
Títulos 

Total Classificação 

147976 JOSÉ ANTONIO DOMINGOS FILHO 09/08/1985 27,000 6,000 10,000 40,000 83,000 0,000 83,000 1 
148210 LUDMILA MARIA RIBEIRO 05/05/1992 24,000 4,000 8,000 45,000 81,000 0,000 81,000 2 
148133 ANA LUIZA DE ALMEIDA SANTOS 01/06/2002 24,000 4,000 6,000 35,000 69,000 0,000 69,000 3 
147997 SIRLENE CIBELI DA SILVA 23/10/1977 24,000 6,000 6,000 25,000 61,000 0,000 61,000 4 

 

20. ACS - Agente Comunitário de Saúde Juca Batista 
Classificação Final – Ampla 

Inscrição Nome 
Data 

Nascimento 
Língua 

Portuguesa 
Noções de 

Informática 
Legislação 

Conhecimento 
Específico 

Total 
Objetiva 

Prova de 
Títulos 

Total Classificação 

146939 DANIELY REGINA SOARES VIANA 16/03/1986 30,000 6,000 10,000 45,000 91,000 1,000 92,000 1 



 

 

 

Diário Oficial Eletrônico | Município de Itabira – MG 

 
Itabira, 30 de dezembro de 2025 – Diário Oficial Eletrônico – ANO IV | nº 813 - Lei Municipal nº 5.378 de 14/06/2022 

   

 

  www.itabira.mg.gov.br  

   51 
 

 
  

146644 WALIFI OLIVEIRA DA SILVA 17/09/1994 27,000 10,000 10,000 45,000 92,000 0,000 92,000 2 
148128 BRUNA RAFAELA COSTA 09/08/1989 21,000 6,000 10,000 45,000 82,000 0,000 82,000 3 
145302 VIVIANA GUEDES PINHEIRO ALVES 29/07/1987 24,000 4,000 10,000 40,000 78,000 0,000 78,000 4 
146112 SIDNEIA GERALDA REIS DE ARAUJO 06/01/1973 21,000 6,000 6,000 40,000 73,000 0,000 73,000 5 
147944 LUCIENE APARECIDA DE OLIVEIRA SILVA 12/05/1975 24,000 4,000 10,000 35,000 73,000 0,000 73,000 6 

  
 
 
 

21. ACS - Agente Comunitário de Saúde Juca Rosa 

Classificação Final – Ampla 

Inscrição Nome 
Data 

Nascimento 
Língua 

Portuguesa 
Noções de 

Informática 
Legislação 

Conhecimento 
Específico 

Total 
Objetiva 

Prova de 
Títulos 

Total Classificação 

145953 CARLLA FERREIRA CAMPOS 18/08/1985 21,000 8,000 8,000 45,000 82,000 0,000 82,000 1 
145743 CLEIDIANE REIS TEIXEIRA ROSA 08/11/1982 27,000 4,000 8,000 40,000 79,000 1,000 80,000 2 
147843 SUELY FERREIRA DOS REIS CONEICAO 10/04/1970 15,000 2,000 6,000 40,000 63,000 0,000 63,000 3 

 
 
 

22. ACS - Agente Comunitário de Saúde Machado 
Classificação Final – Ampla 

Inscrição Nome 
Data 

Nascimento 
Língua 

Portuguesa 
Noções de 

Informática 
Legislação 

Conhecimento 
Específico 

Total 
Objetiva 

Prova de 
Títulos 

Total Classificação 

148404 ANDRESA MÁRCIA FERREIRA SANTOS 10/09/1985 21,000 6,000 8,000 45,000 80,000 0,000 80,000 1 
148294 MARIA ROSARIA DA SILVA 19/02/1973 18,000 4,000 6,000 45,000 73,000 2,000 75,000 2 
147793 CINTIA MARIA DOS SANTOS OLIVEIRA 20/02/1982 21,000 4,000 8,000 40,000 73,000 2,000 75,000 3 
148222 BRENDA LORRAINE OLIVEIRA SILVA 12/06/1994 21,000 4,000 4,000 40,000 69,000 0,000 69,000 4 



 

 

 

Diário Oficial Eletrônico | Município de Itabira – MG 

 
Itabira, 30 de dezembro de 2025 – Diário Oficial Eletrônico – ANO IV | nº 813 - Lei Municipal nº 5.378 de 14/06/2022 

   

 

  www.itabira.mg.gov.br  

   52 
 

 
  

147297 GREICE APARECIDA DA CRUZ 19/03/1973 24,000 4,000 6,000 35,000 69,000 0,000 69,000 5 

148466 
WILLIANE BRUNA FERNANDES SILVA 
TIZOCO 

05/05/1996 21,000 6,000 4,000 30,000 61,000 0,000 61,000 6 

 

23. ACS - Agente Comunitário de Saúde Major Lage 

Classificação Final – Ampla 

Inscrição Nome 
Data 

Nascimento 
Língua 

Portuguesa 
Noções de 

Informática 
Legislação 

Conhecimento 
Específico 

Total 
Objetiva 

Prova de 
Títulos 

Total Classificação 

146738 FABRICIO HENRIQUE ROCHA SILVA 21/04/1996 27,000 6,000 10,000 40,000 83,000 2,000 85,000 1 
145514 VICTOR DOS SANTOS CLEMENTE VIANA 09/03/1998 30,000 2,000 10,000 30,000 72,000 0,000 72,000 2 

145624 GISELE AGUIAR PRIMO 25/08/1991 24,000 8,000 4,000 30,000 66,000 0,000 66,000 3 

146470 IZAMARA MACIEL COUTO 20/07/1989 21,000 4,000 8,000 30,000 63,000 2,000 65,000 4 
145704 DINALVA RAIMUNDA RODRIGUES GALDINO 08/06/1969 18,000 2,000 8,000 30,000 58,000 0,000 58,000 5 

 

24. ACS - Agente Comunitário de Saúde Nossa Senhora das Oliveiras 
Classificação Final – Ampla 

Inscrição Nome 
Data 

Nascimento 
Língua 

Portuguesa 
Noções de 

Informática 
Legislação 

Conhecimento 
Específico 

Total 
Objetiva 

Prova de 
Títulos 

Total Classificação 

146185 ELISANGELA DOS SANTOS RIBEIRO 05/05/1984 27,000 8,000 10,000 50,000 95,000 0,000 95,000 1 
148230 FELIPE JUNIO SOUZA MOTA 27/02/1995 27,000 8,000 10,000 50,000 95,000 0,000 95,000 2 
147050 ADRIANA APARECIDA SANTOS MAIA 28/11/1982 27,000 8,000 8,000 45,000 88,000 0,000 88,000 3 
147858 SHEYLA APARECIDA FERNANDES 15/08/2002 27,000 4,000 8,000 45,000 84,000 0,000 84,000 4 
146995 EDILENE GONCALVES VIEIRA 14/04/1973 24,000 4,000 10,000 40,000 78,000 0,000 78,000 5 
145719 BRUNA STEFANY DA SILVA GOMES 21/06/1996 24,000 4,000 10,000 40,000 78,000 0,000 78,000 6 



 

 

 

Diário Oficial Eletrônico | Município de Itabira – MG 

 
Itabira, 30 de dezembro de 2025 – Diário Oficial Eletrônico – ANO IV | nº 813 - Lei Municipal nº 5.378 de 14/06/2022 

   

 

  www.itabira.mg.gov.br  

   53 
 

 
  

 

25. ACS - Agente Comunitário de Saúde Nova Vista 
Classificação Final – Ampla 

Inscrição Nome 
Data 

Nascimento 
Língua 

Portuguesa 
Noções de 

Informática 
Legislação 

Conhecimento 
Específico 

Total 
Objetiva 

Prova de 
Títulos 

Total Classificação 

145934 ANA JÚLIA ESTANISLAU NASCIMENTO 28/02/2007 24,000 6,000 8,000 40,000 78,000 0,000 78,000 1 
145768 ROSÂNGELA APDA EVANGELISTA 06/08/1972 12,000 6,000 8,000 35,000 61,000 0,000 61,000 2 

 

26. ACS - Agente Comunitário de Saúde Pará 

Classificação Final – Ampla 

Inscrição Nome 
Data 

Nascimento 
Língua 

Portuguesa 
Noções de 

Informática 
Legislação 

Conhecimento 
Específico 

Total 
Objetiva 

Prova de 
Títulos 

Total Classificação 

147917 
FABIANA LÚCIA RODRIGUES MOREIRA 
BRAGA 

15/09/1985 18,000 2,000 10,000 35,000 65,000 0,000 65,000 1 

146385 ANA LUÍSA FIGUEIREDO SILVA GLÓRIA 25/03/2004 18,000 2,000 8,000 35,000 63,000 0,000 63,000 2 
 

27. ACS - Agente Comunitário de Saúde Pedreira I 
Classificação Final – Ampla 

Inscrição Nome 
Data 

Nascimento 
Língua 

Portuguesa 
Noções de 

Informática 
Legislação 

Conhecimento 
Específico 

Total 
Objetiva 

Prova de 
Títulos 

Total Classificação 

147008 JULIANA DE JESUS LUCIO 19/03/1991 27,000 10,000 10,000 45,000 92,000 0,000 92,000 1 
147007 JUNIA GRACIELA DE JESUS LUCIO 12/12/2000 27,000 10,000 10,000 45,000 92,000 0,000 92,000 2 
147902 ARLETE APARECIDA DE ALMEIDA GOMES 05/05/1975 27,000 6,000 10,000 40,000 83,000 1,000 84,000 3 
145520 IZABELA CRISTINA SILVA OLIVEIRA 22/02/1992 24,000 8,000 10,000 40,000 82,000 0,000 82,000 4 



 

 

 

Diário Oficial Eletrônico | Município de Itabira – MG 

 
Itabira, 30 de dezembro de 2025 – Diário Oficial Eletrônico – ANO IV | nº 813 - Lei Municipal nº 5.378 de 14/06/2022 

   

 

  www.itabira.mg.gov.br  

   54 
 

 
  

148239 LIVIA LUIZA NUNES COSTA 06/03/2001 24,000 8,000 10,000 40,000 82,000 0,000 82,000 5 
148139 KELLY CRISTINE SOARES MENDES 24/11/2006 21,000 6,000 4,000 45,000 76,000 0,000 76,000 6 

 
 

28. ACS - Agente Comunitário de Saúde Pedreira I 

Classificação Final – Ampla 

Inscrição Nome 
Data 

Nascimento 
Língua 

Portuguesa 
Noções de 

Informática 
Legislação 

Conhecimento 
Específico 

Total 
Objetiva 

Prova de 
Títulos 

Total Classificação 

147862 ENE CRISTINA SOARES 15/06/1979 24,000 2,000 6,000 40,000 72,000 0,000 72,000 1 
145553 MIRTES CLÁUDIO DIOGO CORNÉLIO 28/09/1977 24,000 2,000 8,000 30,000 64,000 0,000 64,000 2 

 
 

29. ACS - Agente Comunitário de Saúde Praia I 

Classificação Final – Ampla 

Inscrição Nome 
Data 

Nascimento 
Língua 

Portuguesa 
Noções de 

Informática 
Legislação 

Conhecimento 
Específico 

Total 
Objetiva 

Prova de 
Títulos 

Total Classificação 

145485 ROSSANI NEY SILVA 24/02/1978 27,000 8,000 10,000 45,000 90,000 0,000 90,000 1 
145599 CARLA MARA CEZÁRIO COSTA 04/06/1978 24,000 6,000 8,000 45,000 83,000 3,000 86,000 2 
145747 EDNARDO NEDE FIGUEIREDO 01/12/1977 24,000 6,000 10,000 45,000 85,000 0,000 85,000 3 
145439 PRISCILA ALVES ALCANTARA 02/07/2001 21,000 8,000 10,000 45,000 84,000 0,000 84,000 4 

148197 
MARINEIA DAS GRAÇAS ARAUJO DOS 
SANTOS 

27/05/1974 27,000 8,000 8,000 40,000 83,000 0,000 83,000 5 

147785 ANDREIA CAMARGO DE ALMEIDA 23/04/1977 24,000 6,000 8,000 40,000 78,000 0,000 78,000 6 
148346 JACQUELINE DIAS GOMES 30/10/1972 18,000 4,000 10,000 40,000 72,000 1,000 73,000 7 

           



 

 

 

Diário Oficial Eletrônico | Município de Itabira – MG 

 
Itabira, 30 de dezembro de 2025 – Diário Oficial Eletrônico – ANO IV | nº 813 - Lei Municipal nº 5.378 de 14/06/2022 

   

 

  www.itabira.mg.gov.br  

   55 
 

 
  

30. ACS - Agente Comunitário de Saúde Praia II 

Classificação Final – Ampla 

Inscrição Nome 
Data 

Nascimento 
Língua 

Portuguesa 
Noções de 

Informática 
Legislação 

Conhecimento 
Específico 

Total 
Objetiva 

Prova de 
Títulos 

Total Classificação 

145839 MADALENA GORETTI SOARES COELHO 06/07/1977 27,000 6,000 8,000 40,000 81,000 0,000 81,000 1 
145115 NATÁLIA DE MAGALHÃES CAETANO MAIA 12/04/1995 15,000 6,000 10,000 40,000 71,000 2,000 73,000 2 
147700 MARIZA REIS DAS NEVES 06/01/1982 15,000 4,000 8,000 35,000 62,000 0,000 62,000 3 
146629 ANGELA MARCIA DA SILVA 27/01/1979 15,000 6,000 4,000 35,000 60,000 0,000 60,000 4 
145244 ELIANA ALVES DA SILVA FERREIRA 18/07/1981 24,000 2,000 4,000 30,000 60,000 0,000 60,000 5 
148252 ROSINEIDE BATISTA RAINHA GORINO 18/10/1979 15,000 10,000 2,000 30,000 57,000 0,000 57,000 6 
146764 TATIANA FERREIRA BORGES 07/10/1994 15,000 6,000 6,000 25,000 52,000 0,000 52,000 7 

     
 
 
 
 
 

      

31. ACS - Agente Comunitário de Saúde Santa Marta 
Classificação Final – Ampla 

Inscrição Nome 
Data 

Nascimento 
Língua 

Portuguesa 
Noções de 

Informática 
Legislação 

Conhecimento 
Específico 

Total 
Objetiva 

Prova de 
Títulos 

Total Classificação 

147647 LUCIANA ARAUJO DOS SANTOS SOUZA 20/06/1984 27,000 6,000 10,000 45,000 88,000 0,000 88,000 1 
146771 VANDA ADRIANA DE FIGUEIREDO 15/10/1981 21,000 2,000 10,000 40,000 73,000 0,000 73,000 2 

    

 
 
 
 
 
 
 

      



 

 

 

Diário Oficial Eletrônico | Município de Itabira – MG 

 
Itabira, 30 de dezembro de 2025 – Diário Oficial Eletrônico – ANO IV | nº 813 - Lei Municipal nº 5.378 de 14/06/2022 

   

 

  www.itabira.mg.gov.br  

   56 
 

 
  

32. ACS - Agente Comunitário de Saúde Santa Ruth 

Classificação Final – Ampla 

Inscrição Nome 
Data 

Nascimento 
Língua 

Portuguesa 
Noções de 

Informática 
Legislação 

Conhecimento 
Específico 

Total 
Objetiva 

Prova de 
Títulos 

Total Classificação 

145226 LUDIMILA STEFANI INOCENTES 22/08/1995 27,000 8,000 8,000 45,000 88,000 0,000 88,000 1 
147909 DANIELA FLAVIA ZEFERINO COSTA 17/11/1988 27,000 8,000 10,000 40,000 85,000 0,000 85,000 2 
146876 BARBARA MARCELA MARTINS LIMA 05/12/1998 27,000 6,000 10,000 40,000 83,000 0,000 83,000 3 
148271 PATRICIA CRISTINA GARAJAU DA SILVA 10/07/2002 27,000 6,000 8,000 40,000 81,000 0,000 81,000 4 
147259 ADRIANA LEMOS DOS SANTOS 14/08/1991 21,000 4,000 8,000 40,000 73,000 0,000 73,000 5 

           

33. ACS - Agente Comunitário de Saúde Senhora do Carmo 
Classificação Final – Ampla 

Inscrição Nome 
Data 

Nascimento 
Língua 

Portuguesa 
Noções de 

Informática 
Legislação 

Conhecimento 
Específico 

Total 
Objetiva 

Prova de 
Títulos 

Total Classificação 

147881 PRISCILA MARA SOARES DIAS 07/01/1998 27,000 8,000 10,000 45,000 90,000 0,000 90,000 1 
147887 NEIDE VIEIRA DOS SANTOS 23/06/1973 27,000 6,000 10,000 45,000 88,000 1,000 89,000 2 
148445 SILVINA DUARTE DE OLIVEIRA 12/09/1979 27,000 6,000 10,000 45,000 88,000 1,000 89,000 3 
145163 GABRIEL RIBEIRO ROCHA 05/07/2000 24,000 10,000 10,000 45,000 89,000 0,000 89,000 4 
146971 MARIA APARECIDA DOS SANTOS 11/09/1977 24,000 6,000 8,000 45,000 83,000 0,000 83,000 5 
145775 SOLANGE DE OLIVEIRA SANTOS FERREIRA 27/12/1992 24,000 6,000 8,000 40,000 78,000 0,000 78,000 6 
148363 DENIZIA SAEZ AMADOR 22/07/1975 21,000 6,000 8,000 40,000 75,000 0,000 75,000 7 

           



 

 

 

Diário Oficial Eletrônico | Município de Itabira – MG 

 
Itabira, 30 de dezembro de 2025 – Diário Oficial Eletrônico – ANO IV | nº 813 - Lei Municipal nº 5.378 de 14/06/2022 

   

 

  www.itabira.mg.gov.br  

   57 
 

 
  

34. ACS - Agente Comunitário de Saúde Vila Santa Rosa 

Classificação Final – Ampla 

Inscrição Nome 
Data 

Nascimento 
Língua 

Portuguesa 
Noções de 

Informática 
Legislação 

Conhecimento 
Específico 

Total 
Objetiva 

Prova de 
Títulos 

Total Classificação 

147025 ANA ALICE DE OLIVEIRA DRUMOND 26/03/2003 24,000 6,000 10,000 45,000 85,000 0,000 85,000 1 
146027 LYSANDRA MARA SILVA 15/09/1994 18,000 8,000 8,000 35,000 69,000 0,000 69,000 2 

           

 

 

 



 

 

 

Diário Oficial Eletrônico | Município de Itabira – MG 

 
Itabira, 30 de dezembro de 2025 – Diário Oficial Eletrônico – ANO IV | nº 813 - Lei Municipal nº 5.378 de 14/06/2022 

   

 

  www.itabira.mg.gov.br  

   58 
 

 
  

 

Classificação Final – Cota Racial 

Inscrição Nome 
Data 

Nascimento 
Língua 

Portuguesa 
Noções de 

Informática 
Legislação 

Conhecimento 
Específico 

Total 
Objetiva 

Prova de 
Títulos 

Total Classificação 

145616 JANAINA ILIDIO OLIVEIRA 28/06/1995 24,000 8,000 8,000 50,000 90,000 1,000 91,000 1 
147312 IGOR LUCIO SILVA ARAUJO 08/12/2000 27,000 8,000 10,000 45,000 90,000 0,000 90,000 2 
145838 CASSIO JOSE FLAVIANO 08/11/1982 24,000 8,000 10,000 45,000 87,000 0,000 87,000 3 

146224 
MICHELE VITORIA TEREZINHA DOS 
SANTOS 

18/06/2006 27,000 10,000 10,000 40,000 87,000 0,000 87,000 4 

145110 MARIA APARECIDA DE JESUS REIS 20/12/1968 24,000 10,000 10,000 40,000 84,000 3,000 87,000 5 
145744 LUIZ AFONSO FERNANDES 08/01/1993 27,000 6,000 8,000 45,000 86,000 0,000 86,000 6 
145770 SAMUEL HENRIQUE DA SILVA 28/12/1994 21,000 8,000 10,000 45,000 84,000 0,000 84,000 7 
145283 GABRIELA TEIXEIRA MALAQUIAS 13/10/1992 21,000 8,000 8,000 45,000 82,000 0,000 82,000 8 
148420 KETHERINE PATRÍCIA ALEIXO 30/04/1993 15,000 8,000 8,000 50,000 81,000 0,000 81,000 9 
148049 NAPOLIANA DA CONCEIÇÃO AZEVEDO 10/05/1993 18,000 8,000 10,000 45,000 81,000 0,000 81,000 10 
145273 BIANCA SABINA LOPES DE OLIVEIRA 13/04/1997 18,000 10,000 8,000 45,000 81,000 0,000 81,000 11 

147831 
ALEXANDRA DOS SANTOS OLEGARIO 
RIBEIRO 

27/02/1983 15,000 8,000 10,000 45,000 78,000 1,000 79,000 12 

148167 GLEICY MARA BRAZ 26/08/1995 24,000 4,000 8,000 40,000 76,000 2,000 78,000 13 
147015 MARCIAL VICTOR CORDEIRO ALVES 01/04/1996 18,000 10,000 10,000 40,000 78,000 0,000 78,000 14 
146469 ANA GABRIELA OLIVEIRA ANDRADE 25/06/2004 18,000 10,000 10,000 40,000 78,000 0,000 78,000 15 
145375 LILIANE MODESTO FERREIRA 04/03/1991 27,000 8,000 8,000 35,000 78,000 0,000 78,000 16 
147672 LIDIOMARA  MEIRE PAULA 14/09/1993 24,000 8,000 8,000 35,000 75,000 0,000 75,000 17 
145097 IRMA TRINDADE FERREIRA MAIA 24/05/1970 15,000 8,000 10,000 40,000 73,000 1,000 74,000 18 



 

 

 

Diário Oficial Eletrônico | Município de Itabira – MG 

 
Itabira, 30 de dezembro de 2025 – Diário Oficial Eletrônico – ANO IV | nº 813 - Lei Municipal nº 5.378 de 14/06/2022 

   

 

  www.itabira.mg.gov.br  

   59 
 

 
  

145263 VANESSA TERRA NOVA GOMES 26/11/1992 15,000 10,000 8,000 40,000 73,000 0,000 73,000 19 
147467 ELIANE GERALDA BERNARDINO DA SILVA 28/02/1973 18,000 6,000 8,000 40,000 72,000 0,000 72,000 20 
145706 ROGÉRIA DAS GRAÇAS SILVA BATISTA 28/12/1977 18,000 2,000 10,000 40,000 70,000 1,000 71,000 21 
145984 ZELIA APARECIDA DIAS COELHO 18/11/1968 18,000 8,000 10,000 35,000 71,000 0,000 71,000 22 
146713 ADAYR DE OLIVEIRA PASTOR 06/08/1984 24,000 6,000 10,000 30,000 70,000 0,000 70,000 23 
145474 ITALO RODOLFO GOMES SILVA 14/05/1997 15,000 4,000 10,000 40,000 69,000 0,000 69,000 24 
145289 RITA DE CÁSSIA PEREIRA DOS SANTOS 16/02/1974 12,000 8,000 8,000 40,000 68,000 1,000 69,000 25 
145471 KARYN LINDSEY SANTOS MADEIRA 14/03/1995 18,000 4,000 6,000 40,000 68,000 0,000 68,000 26 
145890 VALQUIRIA INGRID DOS ANJOS 08/08/1988 12,000 6,000 10,000 40,000 68,000 0,000 68,000 27 
148233 GILMARA LÚCIA SOUZA ALVARENGA 30/04/1983 15,000 10,000 8,000 35,000 68,000 0,000 68,000 28 
147657 REGINA SILVA SANTOS MARTINS 25/08/1980 18,000 4,000 10,000 35,000 67,000 0,000 67,000 29 
147701 JÚNIA MARISE PEREIRA 22/10/1982 18,000 4,000 10,000 35,000 67,000 0,000 67,000 30 
145923 CLÁUDIA APARECIDA SENHORINHO 05/07/1982 18,000 2,000 10,000 35,000 65,000 2,000 67,000 31 
145134 ALEXANDRO MARQUES BATISTA 15/02/1987 15,000 8,000 8,000 35,000 66,000 0,000 66,000 32 
145573 CLAUDIA INACIA DA SILVA 31/07/1972 9,000 6,000 8,000 40,000 63,000 2,000 65,000 33 
145123 RINARA BARBOSA NUNES DE SOUZA 25/01/1990 18,000 2,000 10,000 35,000 65,000 0,000 65,000 34 
147394 LUANA AZEVEDO OLEGÁRIO 09/01/1997 15,000 6,000 8,000 35,000 64,000 1,000 65,000 35 
147016 CARLOS GORDIANO DE SENA 10/05/1964 21,000 2,000 10,000 30,000 63,000 0,000 63,000 36 
146412 DIANE GOMES SOUZA 17/03/1973 15,000 4,000 8,000 35,000 62,000 0,000 62,000 37 
145619 MÁRCIA APARECIDA LOPES DA SILVA 06/09/1972 12,000 4,000 10,000 35,000 61,000 1,000 62,000 38 
147049 TIAGO DE FREITAS FRANKLIN 24/05/1987 9,000 8,000 10,000 35,000 62,000 0,000 62,000 39 
147118 TATIANA ROSE DIAS SILVA 08/06/1974 18,000 6,000 8,000 30,000 62,000 0,000 62,000 40 

 

 



 

 

 

Diário Oficial Eletrônico | Município de Itabira – MG 

 
Itabira, 30 de dezembro de 2025 – Diário Oficial Eletrônico – ANO IV | nº 813 - Lei Municipal nº 5.378 de 14/06/2022 

   

 

  www.itabira.mg.gov.br  

   60 
 

 
  

Classificação Final – PCD 

Inscrição Nome 
Data 

Nascimento 
Língua 

Portuguesa 

Noções de 
Informátic

a 
Legislação 

Conhecimento 
Específico 

Total 
Objetiva 

Prova de 
Títulos 

Total Classificação 

146131 KENNYLSON ANDRADE CHAVES 13/01/1978 18,000 4,000 8,000 50,000 80,000 3,000 83,000 1 
145454 SEBASTIAO PEDRO DE OLIVEIRA 03/06/1968 21,000 8,000 10,000 40,000 79,000 1,000 80,000 2 
145120 RODRIGO ALVES DA COSTA 06/08/1999 24,000 6,000 10,000 35,000 75,000 0,000 75,000 3 
145984 ZELIA APARECIDA DIAS COELHO 18/11/1968 18,000 8,000 10,000 35,000 71,000 0,000 71,000 4 
145208 ERCÍLIA CRUZ SEVERIANO 21/08/1967 15,000 4,000 10,000 40,000 69,000 1,000 70,000 5 
145460 CONCEIÇÃO APARECIDA VIEIRA 19/07/1968 15,000 4,000 8,000 35,000 62,000 0,000 62,000 6 
147551 VÂNIA APARECIDA FIGUEIREDO SOARES 07/11/1974 15,000 2,000 8,000 35,000 60,000 0,000 60,000 7 

 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 


